

Klientavgifter inom den kommunala småbarnspedagogiken i Pargas stad från och med 1.8.2021

Klientavgifterna inom småbarnspedagogiken bestäms i enlighet med lagen om klientavgifter inom småbarnspedagogiken (1503/2016) och Pargas stads beslut.

Hur bestäms avgiften

Klientavgiften bestäms enligt familjens storlek och inkomster samt enligt hur mycket barnet deltar i småbarnspedagogik. Avgiften är en månadsavgift som tas ut för högst 11 kalendermånader under ett verksamhetsår (1.8–31.7).

Avgiften fastställs enligt ett skriftligt avtal om familjens behov av småbarnspedagogik för barnet. I avtalet fastställs de veckodagar och klockslag då barnet deltar i småbarnspedagogik. Vid beräkningen av den genomsnittliga tid som ett barn deltar i småbarnspedagogik per vecka ska den tid som reserverats för småbarnspedagogiken under en kalendermånad beaktas. Avtalet om småbarnspedagogik ska vara i kraft minst fyra månader.

Undantag kan göras på grund av ändrade arbets- eller studieförhållanden. Oregelbundna vårdtider för ett barn ska meddelas minst två veckor i förväg. Vårdtiderna kan vara oregelbundna på grund av vårdnadshavarnas arbete eller studier.

Avgiften gäller tillsvidare. Avgiften för småbarnspedagogiken ska justeras när

- 1) familjens betalningsförmåga har förändrats väsentligt (10 %)
- 2) det är uppenbart att de förhållanden för familjen som ska beaktas när avgiften bestäms har förändrats
- 3) den tid ett barn deltar i småbarnspedagogiken ändras eller
- 4) avgiften visar sig vara felaktig.

Om beslutet om påförande av avgift har byggts på felaktiga uppgifter som barnets föräldrar eller andra vårdnadshavare har lämnat, kan avgiften rättas till retroaktivt för högst ett år.

Den ändrade avgiften träder i kraft från och med ingången av följande månad efter anmälan om uppgifterna.

Avgiften avrundas till det närmaste jämna eurobeloppet.

Familjens storlek

Då avgiften bestäms betraktas som familjens medlemmar alla personer som bor i gemensamt hushåll i äktenskap eller äktenskapsliknande förhållanden samt minderåriga barn som bor i samma hushåll och är barn till dessa personer.

Inkomster som ligger till grund för avgiften

Då avgiften bestäms räknas som familjens inkomster skattepliktiga förvärvs- och kapitalinkomster och skattefria inkomster för barnet, föräldrarna eller andra vårdnadshavare samt för personer som lever i samma hushåll i äktenskap eller i äktenskapsliknande förhållanden. Avgifterna och inkomstgränserna är indexbundna och de justeras vartannat år. Inkomstgränserna är bundna till det allmänna inkomstnivåindexet och den högsta avgiften är bunden till prisindexet för undervisningsverksamheten.

Om barnets vårdnadshavare bor på olika adresser, men det ordnas småbarnspedagogik för barnet endast i en kommun, bestäms avgiften enligt den familjs inkomster hos vilken barnet har sin bostad

enligt lagen om befolkningsdatasystemet och Befolkningsregistercentralens certifikattjänster (661/2009). Om det ordnas småbarnspedagogik för barnet i två kommuner, ska avgiften bestämmas separat i de båda kommunerna.

Om familjen inte lämnar in en utredning över inkomsterna, tas avgiften ut enligt det högsta beloppet.

Högsta avgiften för småbarnspedagogik på heltid och syskonrabatt

Den högsta månadsavgiften för familjens yngsta barn som deltar i småbarnspedagogik på heltid är 288 euro. Avgiften för andra barnet som deltar i småbarnspedagogik på heltid är högst 40 % av avgiften för det yngsta barnet, dvs. högst 115 euro. Avgiften för de följande barnen är 20 % av avgiften för det yngsta barnet som deltar i småbarnspedagogik. Den lägsta månadsavgiften som bärs ut är 27 euro.

Avgiftsprocenter och inkomstgränser

Från och med 1.8.2021 tillämpas följande inkomstgränser då avgiften för småbarnspedagogik ska bestämmas:

Antal personer i familjen	Inkomstgräns, €/mån.	Avgiftsprocent	Inkomstgräns för lägsta avgift, 27 €	Inkomstgräns för högsta avgift, 288 €
2	2 798	10,7	3 050	5 485
3	3 610	10,7	3 862	6 297
4	4 099	10,7	4 351	6 786
5	4 588	10,7	4 840	7 275
6	5 075	10,7	5 327	7 762

Ett exempel på hur avgiften bestäms: Familjen består av två vuxna och ett barn. Familjens bruttoinkomster är 4 400 €/mån. Antalet familjemedlemmar är tre, vilket innebär att man drar av 3 610 € från bruttoinkomsterna (4 400 – 3 610 = 790 €). Avgiften är 10,7 % av 790 €, dvs. 85 €/mån.

Om familjen består av fler än sex personer höjs den inkomstgräns som ligger till grund för avgiften med 189 euro för varje minderårigt barn i familjen.

Avgifter för småbarnspedagogik på heltid och deltid

Småbarnspedagogik på heltid, över 35 timmar per vecka; småbarnspedagogik på deltid, under 35 timmar per vecka.

Tiden för småbarnspedagogik baserar sig på de tider som familjen meddelat i avtalet om behovet av småbarnspedagogik.

Tiden för småbarnspedagogik per vecka (reserverade timmar i genomsnitt per vecka)	Avgiftsprocent av avgiften för småbarnspedagogik på heltid
högst 20 timmar eller högst 84 timmar/mån.	60 %
över 20 timmar, dock högst 35 timmar eller högst 147 timmar/mån.	80 %
minst 35 timmar eller över 147 timmar/mån.	100 %

Tillfällig småbarnspedagogik

Högst 5 dagar/mån, deltagandet kan inte vara kontinuerligt. Sporadiskt behov, kan inte fortgå flera månader i sträck. Avgift 27 euro/gång.

Annan småbarnspedagogik, park- eller klubbverksamhet

3 euro/gång för det första barnet och för medföljande syskon 2 euro/gång.

Avgifter för småbarnspedagogik som kompletterar förskoleundervisning

Det ordnas fyra timmar avgiftsfri förskoleundervisning per dag under läsåret. Om barnet utöver förskoleundervisningen också behöver kompletterande småbarnspedagogik, bestäms avgiften enligt behovet. Under skollov ordnas ingen förskoleundervisning. Avgiften för småbarnspedagogik för ett barn som deltar i förskoleundervisning ändras inte under höstlov, jullov och sportlov. Avgiften för småbarnspedagogik som kompletterar förskoleundervisning tas ut från 1.8 till 31.5.

Barn som omfattas av förlängd läroplikt på 11 år

Om barnet omfattas av den förlängda läroplikten på 11 år är barnet berättigat till avgiftsfri förskoleundervisning det år barnet fyller fem år. En förutsättning för avgiftsfrihet är att det har fattats ett beslut om att barnet omfattas av den förlängda läroplikten.

Uttagande av avgift under frånvarotid

Avgiften tas ut också för den tid barnet är tillfälligt frånvarande från småbarnspedagogik. Om ett barn på grund av sjukdom är frånvarande från småbarnspedagogiken en längre tid än 10 dagar under en kalendermånad, tas det ut hälften av månadsavgiften för denna månad. När frånvaro som beror på sjukdom pågår en hel kalendermånad tas ingen avgift ut. Då måste ett läkarintyg uppvisas. Om barnet av någon annan orsak är frånvarande från småbarnspedagogiken hela kalendermånaden, tas i avgift ut hälften av månadsavgiften.

Avgift tas inte ut under de dagar barnet är frånvarande från småbarnspedagogiken under de avsnitt av faderskapspenningssperioden som avses 9 kap. 7 § i sjukförsäkringslagen (1224/2004).

Faderskapspenningssperiod

Ett barn för vilket det betalas ut faderskapspenning har inte rätt att använda en plats inom småbarnspedagogik under faderskapspenningssperioden. Rätten till vårdplats kvarstår dock efter faderskapspenningssperioden. För denna tid tas det inte ut någon avgift, utan månadsavgiften sänks med ett belopp som motsvarar de dagar barnet har varit borta från småbarnspedagogiken. Frånvaron ska meddelas skriftligt till byrån för småbarnspedagogik och till vårdplatsen senast två veckor innan frånvaron planeras börja.

Avgiftsfri juli

Avgiften tas ut för 11 kalendermånader under verksamhetsåret. Följande juli är avgiftsfri för de barn som börjat i småbarnspedagogik senast den 31 augusti. Det tas ut en avgift också för juli, om barnet har börjat i småbarnspedagogik den 1 september eller senare.

Avgiftskompensationer

Om ett barn är frånvarande under sommaren från småbarnspedagogiken tre kalendermånader i sträck (juni, juli och augusti) eller två kalendermånader i sträck (juni-juli eller juli-augusti), debiteras ingen avgift för denna tid. Förutsättningen för denna avgiftsfrihet är att frånvaron har meddelats skriftligt senast den 30 april.

Om ett barn har börjat i småbarnspedagogiken efter den 30 april, har barnet rätt till avgiftsfria sommarmånader om frånvaron meddelas skriftligt inom två veckor från den dag barnet började i småbarnspedagogik.

Barnets plats inom den kommunala småbarnspedagogiken kvarstår under sommarens avgiftsfrihet, vilket betyder att familjen inte kan få barnvårdsstöd under denna tid.

Om platsen för småbarnspedagogik inte kan utnyttjas på grund av personalens utbildnings- eller utvecklingsdagar och familjen ordnar barnets vård själv, får familjen nedsättning i månadsavgiften för nämnda dagar.

Avgift som tas ut för en sådan plats inom småbarnspedagogik som inte har annullerats

Om ett barns föräldrar eller andra vårdnadshavare inte tar emot en plats som sökts för och beviljats barnet inom småbarnspedagogiken och om platsen inte har annullerats förrän småbarnspedagogiken på basis av kommunens beslut börjar, tas ut hälften av månadsavgiften. Om barnet inte börjar inom småbarnspedagogik trots beviljad plats och familjen inte meddelar detta till staden inom två månader från det tilltänkta inledningsdatumet för småbarnspedagogik, säger Pargas stad upp platsen.

Om barnets vårdnadshavare reserverar en plats för barnet inom småbarnspedagogiken för tiden för sin semester och inte annullerar platsen skriftligt inom utsatt tid, tar staden ut hälften av månadsavgiften för den plats inom småbarnspedagogiken som inte annullerats. Fastän familjens inkomster är så låga att ingen månadsavgift bestämts för barnet, kan det dock för en plats inom småbarnspedagogiken som inte använts tas ut hälften av lägsta avgiften enligt 7 § i lagen om klientavgifter.

Faktureringen av avgifter inom småbarnspedagogik

Faktureringen sker enligt avgiftsbeslutet. Debiteringen inleds från det datum som märkts ut i beslutet om småbarnspedagogik. Om småbarnspedagogiken inleds eller slutar mitt i en kalendermånad, tas avgiften ut enligt de dagar barnet deltagit i småbarnspedagogik. Faktureringen sker per kalendermånad i efterskott.